
V Diecezjalna Pielgrzymka Strażaków.

Czterdzieści siedem pocztów sztandarowych i prawie pięciuset strażaków
uczestniczyło w V Pielgrzymce Strażaków Diecezji Płockiej. W tym roku
druhowie przybyli do Sanktuarium Matki Bożej Sierpeckiej Pani Niezawodnej
Nadziei.

Organizatorami pielgrzymki było diecezjalne duszpasterstwo strażaków przy
współpracy z parafią św. Benedykta i Starostwem Powiatowym w Sierpcu.
Uroczystość rozpoczął występ zespołu Tłuchowianie, działającego przy OSP
Źródła. Zagrały też Orkiestry Dęte OSP z Gozdowa, Goleszyna, Łukomia i
Zawidza pod batutą Edwarda Wielgóckiego. Później na wzgórze Loret została
wniesiona figura Matki Bożej Sierpeckiej i rozpoczęła się celebracja głównej
części pielgrzymki.

Na Placu Koronacyjnym zgromadzonych powitał starosta Andrzej Cześnik. Wśród
uczestników pielgrzymki byli m.in. wiceminister spraw wewnętrznych Maciej
Wąsik, poseł na Sejm RP Waldemar Olejniczak, wicewojewoda kujawsko-pomorska
Aneta Jędrzejewska, Mazowiecki Komendant Wojewódzki Państwowej Straży
Pożarnej gen. Jarosław Nowosielski, Wicestarosta Sierpecki Sławomir
Olejniczak, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Korpolińska, Członek
Zarządu Powiatu Sławomir Krystek,Członek Zarządu Powiatu Dariusz Twardowski,
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kamil Rożański, samorządowcy gminni i
przedstawiciele instytucji i organizacji społecznych oraz ci najważniejsi —
strażacy zawodowi, ochotnicy, weterani, pracownicy służb cywilnych.

— Wasza służba sprawia, że możemy czuć się bezpiecznie. Zawsze stoicie na
pierwszej linii obrony społeczeństwa, zawsze gotowi nieść pomoc, podjąć
wysiłek w obliczu różnego rodzaju niebezpieczeństwa. Za tę postawę chciałbym
wam serdecznie podziękować — powiedział Andrzej Cześnik.

Mszy świętej w intencji strażaków i ich rodzin przewodniczył biskup płocki
Piotr Libera, a koncelebrowało ją dwudziestu księży.

W kazaniu ksiądz biskup wiele mówił o postawie strażaków, że są przykładem
dla innych ludzi.

– Czy zdjęcia strażaków pomagających choćby rodzinom dotkniętym przez letnie
nawałnice nie są najlepszą ilustracją słów: miłujcie się wzajemnie? A pomoc
polskich strażaków zawodowych w czasie powodzi w Niemczech, czy gaszenie
ogromnych pożarów w Grecji? To właśnie nasi strażacy byli pierwszymi, którzy
stawali przy ludziach, którzy dosłownie utracili dach nad głową, ich domy
zostały zalane, a dorobek życia zagrożony – mówił hierarcha.

Biskup podziękował strażakom za „wierną, odważną służbę”.

— Chcę, żebyście wiedzieli, że wasze poświęcenie i wasz trud nie są
niezauważone — stwierdził kaznodzieja.

Biskup płocki podziękował też kapelanowi strażaków ks. kan. Andrzejowi
Zakrzewskiemu za „gorliwość w posłudze zastępom strażaków zawodowych i
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ochotników w diecezji”.

Podczas mszy modlono się także za strażaków, którzy już odeszli na wieczną
wartę, m.in. druha Mariusza Bieńka, zmarłego tragicznie starostę płockiego.

W czasie pielgrzymki strażacy z Ochotniczych i Państwowych Straży Pożarnych z
terenu diecezji płockiej zawierzyli siebie i swoją pracę Matce Bożej
Sierpeckiej Pani Niezawodnej Nadziei. Apel zawierzenia odczytali Julita
Marcinkowska i Kamil Różański.

O roli strażaków w życiu społeczeństwa mówili wiceminister spraw wewnętrznych
Maciej Wąsik i Mazowiecki Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej
gen. Jarosław Nowosielski. Wyrazili wdzięczność za trud codziennej służby.

Za uczestnictwo i pomoc w organizacji pielgrzymki podziękował diecezjalny
duszpasterz ks. kan. Andrzej Zakrzewski.

– Strażacy, którzy są zawsze z Panem Bogiem i z Kościołem, potrzebują takiej
pielgrzymki. Pandemia niestety ograniczyła udział strażaków w tych
spotkaniach, ale nie możemy z nich zrezygnować – powiedział ks. Andrzej
Zakrzewski.

Na zakończenie strażacy i goście poczęstowani zostali grochówką, serwowaną
przez kadetów z Zespołu Szkół Samorządowych w Zawidzu Kościelnym. Nad
bezpieczeństwem uczestników czuwała straż miejska, policja oraz służba
medyczna.
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